1
3

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23.12.2009
	п. Молоково
	№ 502

Об  определении мест общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление  (распитие)  пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

С целью защиты нравственности и здоровья людей, прежде всего несовершеннолетних, во исполнение Федерального закона от 07.03.2005 N 11-ФЗ "Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе", Постановления Администрации Тверской области от 27.02.2006 N 24-ПА "О Порядке реализации на территории Тверской области Федерального закона от 07.03.2005 N 11-ФЗ" постановляю:

1. Не допускаются розничная продажа пива (в т.ч. в розлив) с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции и изготавливаемых на его основе напитков, а также их потребление (распитие) в  местах общественного питания на территории , расположенных на расстоянии менее 25 метров от детских, образовательных, медицинских организаций, организаций культуры (за исключением расположенных в них пунктов общественного питания), физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений (далее - объекты ограничения).

 2. Установить, что расстояние от объекта ограничения до места общественного питания, в котором не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, определяется путем измерения кратчайшей пешеходной доступности от центрального входа объекта ограничения до центрального входа в место (объект) общественного питания.

3. Отделу экономики администрации района ( Н.А.Воробьева.) вносить предложения для утверждения Перечня мест общественного питания, расположенных на расстоянии менее 25 метров от детских, образовательных, медицинских организаций, организаций культуры (за исключением расположенных
в них пунктов общественного питания),
физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений, в которых не допускаются розничная продажа пива
(в т.ч. в розлив) с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции и изготавливаемых на его основе напитков, а также их потребление (распитие)  в случаях:

 а) выявления объектов общественного питания, попадающих в зону ограничения.

  б) возникновения оснований для исключения из перечня мест общественного питания, в которых не допускается розничная продажа пива (в т.ч. в розлив) с содержанием этилового спирта более 0,5 процента готовой продукции и изготавливаемых на основе пива напитков, а также их потребление (распитие).
В письменной форме уведомить  организации и индивидуальных предпринимателей, объекты общественного питания,  которые внесены в перечень.

4. Определить, что на период проведения культурно-массовых, спортивных, развлекательных мероприятий запрет на розничную продажу пива (в т.ч. в розлив) с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции и изготавливаемых на его основе напитков, а также их потребление (распитие) в местах общественного питания устанавливается отдельными постановлениями (распоряжениями) администрации района.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Молоковский край».

10. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

	Глава администрации района:
	А.И. Жук

Приложение N 1
к постановлению Главы
администрации Молоковского

                                                                                                      района от 23 декабря  2009 г. N 502
Перечень
мест общественного питания,
расположенных на расстоянии менее 25 метров
от детских, образовательных, медицинских организаций,
организаций культуры (за исключением расположенных
в них пунктов общественного питания),
физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений,
в которых не допускаются розничная продажа пива
(в т.ч. в розлив) с содержанием этилового спирта
более 0,5 процента объема готовой продукции
и изготавливаемых на его основе напитков,
а также их потребление (распитие)

	N

п/п

	Наименование

(Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	Место нахождения
	Специализация
	Объект ограничения